
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00149068- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones el Director del Programa Multidisciplinario de Formación Continua para Doctores en
Ciencias Sociales, Humanidades y Artes del Centro de Estudios Avanzados, Dr. Marcelo Casarín, solicita la
aprobación del plan de actividades y presupuesto del 18° ciclo: La política y lo político en el campo de las ciencias
sociales, humanas y actividades artísticas; y
 
CONSIDERANDO:
Que el Programa multidisciplinario de formación continua para doctores en ciencias sociales, humanidades y artes
cuenta con reconocimiento institucional otorgado por Res. del CEA N° 071/2016. 
 
Que el 18° ciclo: “La política y lo político en el campo de las ciencias sociales, humanas y actividades artísticas”, a
desarrollarse durante 2023, será coordinado por el Dr. César Tcach (Universidad de Córdoba – CONICET) y la Dra.
María Esperanza Casullo (Universidad Nacional de Río Negro – CONICET) y tendrá como objetivo ofrecer un
espacio de reflexión, intercambio y análisis de las tensiones que se producen en torno a la relación entre “la política”
y “lo político”, específicamente en el campo de conocimiento de las ciencias sociales, humanidades y artes.
 
Que se adjunta el programa y el presupuesto tentativo de esta edición, los cuales cuentan con la opinión favorable
del Coordinador de Administración del CEA, Arq. Carlos Clavaguera, y de la Coordinadora Académica del CEA, Lic.
Alejandra Martín.
 
Que lo solicitado cuenta con el V° B° del Secretario de Posgrado, Dr. Eduardo Bologna, y del Secretario de
Administración, Sr Miguel Angel Tomaino.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 10 de abril del 2023.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Art. 1°: Aprobar el plan de actividades y presupuesto de la 18º edición del Programa Multidisciplinario de Formación
Continua para Doctores en Ciencias Sociales, Humanidades y Artes del Centro de Estudios Avanzados, titulado La
política y lo político en el campo de las ciencias sociales, humanas y actividades artísticas, coordinado por el Dr.
César Tcach (Universidad de Córdoba – CONICET) y la Dra. María Esperanza Casullo (Universidad Nacional de Río
Negro – CONICET) y que se desarrollará entre el 28 de agosto y el 1° de septiembre de 2023.
 



Art. 2°: Establecer los siguientes aranceles en concepto de inscripción al Programa:

Participantes argentinos residentes en el país, pesos sesenta mil ($60.000.-) o tres (3) cuotas de pesos
veintitrés mil ($23.000.-)
Participantes residentes en el extranjero: dólares seiscientos (USD 600) (el pago se efectuará en pesos
argentinos de acuerdo a la cotización de la divisa según el tipo vendedor del Banco de la Nación Argentina).
Docentes / investigadores de la Facultad de Ciencias Sociales (UNC): se prevé un cupo de hasta 4 plazas
destinadas a docentes / investigadores de la Facultad de Ciencias Sociales (UNC), que abonarán dos (2)
cuotas de pesos veintirés mil ($23.000.-)  total: pesos cuarenta y seis mil ($46.000.-). 

 
Art. 3°: Autorizar al Area Económica de la Facultad de Ciencias Sociales a recibir los pagos en concepto de
inscripción al programa, los cuales deberán imputarse a la subcuenta del Centro de Estudios Avanzados
 
Art. 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-135-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Abril de 2023
		2023-04-18T13:31:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T14:13:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T14:13:58-0300
	GDE UNC




